

Tableau et Rapport semestriels d'activités
I. Tableau semestriel d'activités (Montants en Millions de FCFA)

Indicateurs	31 déc. 2015	30 juin 2015 (A)	30 juin 2016 (B)	Variations pour une année glissante (B-A)	
				En valeur	En %
Produit Net Bancaire	18 053,32	8 759,20	9 712,04	952,84	10,88
Frais généraux	7 103,87	3 441,70	3 873,20	431,50	12,54
Résultat brut d'exploitation	9 887,49	4 825,60	5 318,39	492,79	10,21
Coût du risque	3 653,40	577,50	773,26	195,76	33,90
Résultat exceptionnel	-712,55	-178,26	-173,02	5,24	-2,94
Résultat avant impôt	7 960,07	4 317,95	4 521,01	203,06	4,70
Résultat net	5 795,37	3 054,17	3 647,84	593,67	19,44%



Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 Niamey - Niger
 Tél. : (227) 20 73 36 20 / 21 - Fax : (227) 20 73 38 18 - E-mail : information@boaniger.com - Swift : AFRINENIXXX - Code Banque : NE038

Société anonyme au capital de CFA 9.500.000.000 - RCCM NI-NIM-2003-B 639 - N.I.F. : 1185 - T.V.A. : VA 135414
 Siège Social BANK OF AFRICA-NIGER - Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 - Niamey - Niger

II. RAPPORT D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2016

Le 1^{er} semestre 2016, malgré une conjoncture économique difficile, peut être qualifié de satisfaisant au plan de l'activité globale et surtout de la progression des indicateurs de résultats de la Banque.

L'évolution en glissement annuel, des principaux indicateurs d'activité et de résultat se résume comme suit:

- **les ressources clientèles** ont progressé de 4,1% totalisant 139 721 millions de FCFA au 30 juin 2016 contre 134 214 millions de FCFA un an auparavant.
- **les emplois directs à la clientèle** ont également progressé de 5,8% pour s'établir à 152 217 millions de FCFA contre 143 931 millions de FCFA à la même période de l'année précédente.
- Il en est de même pour **le total bilan** qui enregistre une progression de 19,11% pour un niveau de 291 812 millions de FCFA en juin 2016 contre 244 990 millions de FCFA un an plus tôt.
- **le produit net bancaire (PNB)** progresse de 10,88% pour s'établir à 9 712,04 millions de FCFA au 30 juin 2016 contre 8 759,2 millions de FCFA au 30 juin 2015;
- **le résultat brut d'exploitation (RBE)** s'inscrit également sur la même tendance puisqu'il ressort à 5 318,39 millions de FCFA au 30 juin 2016 contre 4 825,6 millions de FCFA au 30 juin 2015, soit une progression de 10,21% ;
- **les dotations aux provisions pour créances douteuses et litigieuses** ont fortement progressé de 70,28% pour atteindre 662,48 millions de FCFA au 30 juin 2016 contre 389,1 millions de FCFA un an auparavant;
- **quant aux reprises de provisions**, elles se sont élevées à 139,12 millions de FCFA en juin 2016 contre 190,5 millions de FCFA en juin 2015 soit une régression annuelle de 26,97%.
- **le résultat semestriel avant impôts** s'est apprécié de 4,71% en s'établissant à 4 521,01 millions de FCFA au 30 juin 2016 contre 4 317,95 millions de FCFA au 30 juin 2015;
- **le Résultat Net** réalisé au terme du premier semestre 2016 ressort bénéficiaire avec un montant de 3 647,84 millions de FCFA, soit un taux de croissance de 19,44% par rapport à celui réalisé un an auparavant qui était de l'ordre de 3 054,17 millions de FCFA.



Notons que ces performances, se sont concrétisées dans un cadre respectueux des règles prudentielles avec une progression maîtrisée des frais généraux et sont guidées par des choix qui se déclinent sous forme d'une stratégie de développement ambitieuse, proactive et ciblée visant à la fois le marché des particuliers, le financement de l'entreprise et la productivité commerciale.

La Direction Générale



BOA - NIGER
IMMEUBLE BOA
RUE DU GAWEYE
BP: 10973 - NIAMEY